
 

..  

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 55 

del  16.05.2019 
 

 

OGGETTO: Contratto assistenza tecnica con la ditta Nuova Alfa Calabra per dispositivo 

rilevazione presenze biennio 2019/2020. CIG:Z8B28D42D7 

 

L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di  maggio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che la rilevazione delle presenze del personale dipendente viene effettuata tramite 

apposito terminale  di lettura del badge installato presso la sede municipale; 

Che detto dispositivo è stato installato dalla Ditta Nuova Alfa Calabra con sede ad 

Aprigliano; 

Che la medesima ditta sta offrendo da sempre l’assistenza tecnica sul software e la 

manutenzione dell’hardware sul sistema in dotazione, 

Che il relativo contratto di assistenza tecnica e manutenzione è scaduto il 31.12.2018; 

Che la ditta sopramenzionata ha fatto pervenire nuovo contratto di assistenza a condizioni 

molto vantaggiose per l’ente   e  valido dal 1.1.2019 al 31.12.2020 per l’importo di € 347,00 annui  

oltre IVA come per legge; 

  Richiamato    il    D.Lgs.    n.    50/2016 e s.m.i.   ad    oggetto:    “Attuazione    delle     direttive     

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l'art. 36, comma 2 lett a) che 

prevede per le stazioni appaltanti la possibilità di procedere per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto;  

 

Preso atto che l’art. 1 , comma 130. Delle legge 30 dicembre 2018, n.145 (Legge di bilancio 2019) 

ha innalzato da 1.000,00 a 5.000,00 euro l’importo per gli affidamenti senza ricorrere al MEPA 

(Mercato Elettronico  della Pubblica Amministrazione) ; 

 

Ritenuto necessario procedere al relativo impegno di spesa;      

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il decreto sindacale  n. 7 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    

di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari  

Generali; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15.04.2019, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 del Comune di Fagnano Castello; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  



Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 

finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 

Visto il D.Lgs 267/00. 

Visto D.Lgs. 50/2016 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

D E T E R M I N A 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 

1. Di affidare alla  ditta Nuova Alfa Calabra di Aprigliano, per il biennio 2019/2020  

l’assistenza in       oggetto al canone annuo, ritenuto congruo, di € 347,00,00 oltre IVA 22%;  

2 Di impegnare,  la somma di € 423,34 annua,  IVA inclusa, relativa al contratto di assistenza 

su terminale rilevazione presenze valido dal 1.1.2019 al 31.12.2020 della ditta Nuova Alfa 

Calabra di Aprigliano sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 per come 

riportato nella tabella che segue: 

 

€   423,34 sul cap. 1268/1, Missione 3 Programma 1 Titolo 1.03.02.99.999 del bilancio 2019; 

€   423,34 sul cap. 1268/1, Missione 3 Programma 1 Titolo 1.03.02.99.999 del bilancio 2020; 

 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al D.lgs. 

118/2011: 

 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2019 423,34 2019 423,34 

2020 423,34 2020 423,34 

 

3. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della relativa spesa; 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza; 

5. Di pubblicare  che la presente determinazione  all’Albo Pretorio on-line comunale per 15 

giorni   consecutivi. 

 

        

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         

Avv. Raffaele Giglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

 

 Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria 

di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

423,34 1268/1 1.03.02.99.999 1 3 2019 

423,34 1268/1 1.03.02.99.999 1 3 2020 

CREDITORE 

Nuova Alfa Calabra srl 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 €423,34 2019 €423,34 

2020 €423,34 2020 €423,34 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

55 16.05.2019 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011;  

 
Fagnano Castello, lì _______________        
       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                         (Dott. ssa Cristina Aloia) 

 

Cap. Anno 
imputazione 

Importo Anno 
pagamento 

Importo Impegno N. Liquidazio
ne N. 

1268/1 2019 423,34 2019 423.34 443  

1268/1 2020 423,34 2020 423,34   

       



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 55 del 16.05.2019 

 

            
 

OGGETTO: Contratto assistenza tecnica con la ditta Nuova Alfa Calabra per dispositivo 

rilevazione presenze biennio 2019/2020. CIG: Z8B28D42D7 

 

   

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

         Avv. Raffaele GIGLIO 
        

    

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno                               per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 
 

 

                     


